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Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr  VIII/2015 

 

z VIII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

30 czerwca 2015 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,  

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 30 czerwca 2015 r. o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 30 czerwca 2015 r. o godz. 15:05. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 12 radnych, 

nieobecnych – 3 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

1. Władysław Bazan 

2. Sławomir Olejnik  

3. Dariusz Wajs 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

0.  

 

Spoza Rady udział w Sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic, 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic, 

3. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy, 

4. Krzysztof Skrzypinski – Radca Prawny, 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, 

6. Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki gruntami, 

7. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice, 

8. Sołtysi. 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

VIII/43/2015 

VIII/44/2015 

VIII/45/2015 

VIII/46/2015 

VIII/47/2015 

 

 

 

 

 

 

9 – 10 

10 – 12 

13 – 14 

14 – 15 

16 - 17 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2015 r. 

9. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników, 

b. zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok, 

10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2014 : 

a. przedstawienie sprawozdań, 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2014, 

c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach dotyczącej 

wykonania budżetu Gminy za rok 2014, 

d. przedstawienie stanowisk pozostałych komisji branżowych Rady o wykonaniu budżetu, 

e. dyskusja nad sprawozdaniami, 

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2014, 

g. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok. 

11. Podjęcie uchwały absolutoryjnej : 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach, 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

c. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego, 

d. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium, 

e. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 

2014. 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 
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Przebieg VIII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 30 czerwca 2015 r. 

 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład  

15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku 

obrad.  

Nie zgłoszono wniosków, w związku z czym Przewodniczący odczytał obowiązujący porządek 

obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

Protokół Nr VII/2015 z VII sesji VII kadencji Rady Miejskiej został przesłany radnym e’mailem, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag. 

 

Przewodniczący Rady poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 12 obecnych na sesji radnych.  

Za przyjęciem protokołu głosowało – 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się -  

0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z VII sesji Rady.  
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Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

 

Pierwsza głos zabrała radna G. Cielecka, która w imieniu najstarszej mieszkanki Rostarzewa 

podziękowała Burmistrzowi za złożone jej życzenia. Radna dodała, że wie, iż Burmistrz składa 

takie życzenia wszystkim osobom starszym, które dzięki temu doznają wielu miłych przeżyć. 

 

Radny B. Chałupka  poinformował, że mieszkańcy (zwłaszcza ulicy Pocztowej) zwrócili się do 

niego z propozycją poprawy bezpieczeństwa ruchu, szczególnie rowerowego, polegającą na tym, 

aby na odcinku od budynku Poczty do momentu wjazdu na ścieżkę rowerową zrezygnować z pasa 

zieleni i przystosować go do ruchu rowerowego. Dzięki temu zlikwiduje to ruch rowerowy na 

drodze krajowej, gdzie natężenie w obydwu kierunkach jest bardzo duże, a tym samym znacznie 

poprawi płynność i bezpieczeństwo przejazdu na tym odcinku. Radny dodał, że zwłaszcza osoby 

starsze mają obawy, aby poruszać się bezpiecznie po drodze krajowej, a jazda chodnikiem często 

kończy się mandatem. B. Chałupka wyjaśnił, że sprawa, którą poruszył, może być poparta 

stosownym wnioskiem z podpisami wielu zainteresowanych mieszkańców tego rejonu. 

Dalej radny zwrócił uwagę na niektóre, mało czytelne, wytarte znaki poziome w mieście i na 

drodze krajowej, które wymagają odnowienia. 

Następnie poinformował, że mieszkańcy dopytują, w jakim stadium znajduje się sprawa utworzenia 

płatnej strefy parkowania i kiedy można spodziewać się jej powstania. 

Kolejną sprawą poruszoną przez radnego B. Chałupkę były chwasty przy drodze. Radny 

powiedział, że chwali się to, że są one likwidowane (zauważają to także mieszkańcy), jednak na 

odcinku przy byłej pralni chemicznej są tak wysokie, że wymagają usunięcia (szpecą drogę na 

cmentarz).  

Na koniec radny przypomniał, że na jednej z sesji pytał o termin i sposób zagospodarowania terenu 

przy nowym domu przedpogrzebowym w Rakoniewicach. Dziś, w imieniu wielu mieszkańców, 

radny podziękował, szczególnie Prezesowi Zakładu Usług Komunalnych – Leonardowi Szmatule, 

za estetyczne wykonanie otoczenia kaplicy.            

 

Przewodniczący Rady, w kwestii bezpieczeństwa w ruchu drogowym poinformował, że około 

dwóch – trzech tygodni temu odbyła się lustracja strategicznych miejsc w Rakoniewicach (dot. 

rynku i ulic przyległych) w obecności przedstawicieli Policji, przedstawicieli zarządców dróg 
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gminnych, powiatowych i krajowych. Sformułowano już wstępne wnioski dotyczące znaków 

niepotrzebnych, poprawy oznakowania. Przewodniczący wyjaśnił, że jest to początek długotrwałej 

akcji dotyczącej lustracji oznakowań w powiecie grodziskim. Lustracja taka odbyła się już  

w Gminach Grodzisk Wlkp. oraz Wielichowo, a teraz trwa w Rakoniewicach. Wkrótce specjalna 

komisja poprowadzi dalsze działania w tym kierunku. Przewodniczący dodał, że cieszy się, że 

mieszkańcy również włączają się w tę sprawę.   

 

Radny R. Siemieńczuk zwrócił uwagę, że podobny problem ze ścieżką występuje 

w Rostarzewie. Stwierdził, że gdyby udało się wyznaczyć ścieżkę od restauracji Antares  

do, chociażby, przystanku autobusowego, wówczas rozwiązałoby to wiele problemów związanych  

z  bezpieczeństwem w ruchu drogowym. 

 

Radny W. Borowski poinformował, że przy drodze powiatowej na odcinku Gola – Narożniki – 

Rakoniewice, na  krzyżówce rośnie metrowa trawa. Była o tym mowa na posiedzeniu komisji, 

jednak do tej pory nic w tej kwestii nie zostało zrobione. Radny stwierdził, że wszystkie nasze drogi 

powiatowe są zaniedbane. Inaczej wygląda to w powiecie wolsztyńskim czy nowotomyskim.   

Dalej W. Borowski przypomniał, że na strefie ujęcia wody w Józefinie znajduje się wysypisko 

śmieci. Radny poprosił, aby postawić znak zakazujący wywozu śmieci w to miejsce.     

 

Radni nie zabrali więcej głosu. 

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Głos zabrała K. Bączyk – sołtys Rostarzewa. Przypomniała, że w Rostarzewie znajduje się plac 

zabaw, który składa się tylko z trzech urządzeń, z tego jedno (zjeżdżalnia) jest zepsute. Sołtys 

usterkę zgłosiła miesiąc temu. Mieszkańcy są oburzeni, że ilość tych stanowisk jest tak mała, a na 

dodatek są one popsute. Sołtys powiedziała, że prawdopodobnie Zakład Usług Komunalnych 

otrzymał zlecenie na naprawę, ale jeszcze nie zostało to zrobione. Mieszkańcy z drugiego placu 

(przy szkole) nie chcą korzystać argumentując, że chcą użytkować ten, który mają bliżej. Sołtys 

poprosiła o jak najszybsze naprawienie urządzenia.          
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Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przechodząc do punktu kolejnego porządku obrad Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi 

Rakoniewic. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesjami 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  

 

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie 4. i sołtysów  

w punkcie 5. porządku obrad.  

W sprawie dróg i pomysłów na wyznaczenie strefy dla rowerzystów Burmistrz poinformował, że 

prowadzone są rozmowy z właścicielami dróg i projektantami, czy będzie prawna możliwość 

wydzielenia takich ciągów. Co do dróg powiatowych powiedział, że jedynie może zgodzić się ze 

zdaniem Wiceprzewodniczącego Rady – W. Borowskiego. Uwagi radnego zostaną przekazane 

dyrektorowi Bartkowiakowi.        

W kwestii naprawy urządzenia na placu zabaw w Rostarzewie, Burmistrz powiedział, że faktycznie 

zlecenie na naprawę ZUK otrzymał, ale nie jest tak, że naprawy takie wykonywane są natychmiast 

(zostanie to Prezesowi przypomniane). Burmistrz dodał, że ten plac zabaw z pewnością będzie 

uzupełniany (np. ze środków z funduszu sołeckiego czy z budżetu Gminy). Przypomniał, że 

rozebrany został stary plac zabaw przy czerwonym budynku szkoły (obecnie znajduje się tam tylko 

to nowe urządzenie) i chciałby, aby to miejsce również zostało uzupełnione (jak nie w tym, to na 

początku przyszłego roku).    

Na temat wprowadzenia płatnej strefy parkowania Burmistrz powiedział, że do sprawy powróci na 

najbliższym, wspólnym posiedzeniu Komisji (wówczas radni otrzymają stosowne materiały).   

 

Radni nie zgłosili więcej pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o formalne przyjęcie sprawozdania Burmistrza z działalności  

w okresie międzysesyjnym. 
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W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania wzięło udział 12 obecnych radnych. Za przyjęciem 

sprawozdania głosowało – 12 radnych;  przeciwko – 0; wstrzymało się – 0 radnych.   

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła sprawozdanie Burmistrza  

z działalności w okresie międzysesyjnym.  

 

Na koniec Burmistrz wyraził wdzięczność za podziękowania, jakie przekazała radna G. Cielecka za 

okolicznościowe adresy kierowane do najstarszych mieszkańców naszej Gminy. Dodał, że należy 

cieszyć się z tego, że seniorów kończących 90 lat jest na tyle dużo, że średnio raz w tygodniu trzeba 

by jubilata odwiedzić. Nie ma jednak takiej możliwości, stąd wysyłane są do takich osób listy 

gratulacyjne i ta tradycja będzie kontynuowana.  

Pkt 8. Zatwierdzenie planów pracy Komisji na II półrocze 2015 r. 

Dalej Rada przystąpiła do zatwierdzenia planów prac komisji na II półrocze 2015 r. 

 

Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego  

na II półrocze 2015 r. przedstawił radny Marek Maćkowiak – Przewodniczący Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2015 roku 

(plan pracy stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych przedstawiła radna Gabriela Cielecka – 

Przewodnicząca Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2015 roku 

(plan pracy stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
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Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego przedstawił, w imieniu Przewodniczącego, 

radny Rafał Siemieńczuk – członek Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2015 roku 

(plan pracy stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

  

Plan pracy Komisji Rewizyjnej przedstawił radny Bronisław Chałupka – Przewodniczący Komisji. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań. 

Przewodniczący Rady poddał plan pracy Komisji pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 obecnych na sesji radnych. Za przyjęciem planu pracy Komisji 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła plan pracy Komisji na II półrocze 2015 roku 

(plan pracy stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Pkt 9. Podjęcie Uchwał w sprawie:  

A) Projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników 

przedstawił Sekretarz Gminy.  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, ławników do sądów okręgowych oraz  

do sądów rejonowych wybierają rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów – 

w głosowaniu tajnym. Wybór  ławników musi się odbyć najpóźniej w październiku roku 

kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych ławników. Przed przystąpieniem do 

wyborów rada gminy powołuje zespół, który przedstawia na sesji rady gminy swoją opinię  

o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów 

określonych w ustawie. 

W projekcie uchwały postanawia się, w celu przeprowadzenia wyborów ławników Sądu 

Rejonowego w Grodzisku Wlkp. na kadencję 2016 – 2019,  powołać Zespół ds. opiniowania 

kandydatów na ławników w składzie : 

1. Wanda Janczak 

2. Krzysztof Krawczyk 

3. Marek Maćkowiak   

4. Jarosław Marciniak 

Zespół ze swego grona wybierze przewodniczącego Zespołu. Zadaniem Zespołu jest przygotowanie 

i przedstawienie Radzie swojej opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności o zakresie 

spełnienia przez nich wymogów określonych przepisami ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo  

o ustroju sądów powszechnych.   
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Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VIII/43/2015 w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok przedstawiła Teresa 

Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody – zwiększenie o kwotę : 91.825 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60003 Krajowe pasażerskie przewozy autokarowe    

- zwiększenie dochodów o kwotę : 557 zł z tytułu zezwolenia na wykonanie regularnych 

specjalnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym. 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

- zwiększenie dochodów o kwotę : 9.255 zł  - uzysk drewna z pasów drogowych ( Terespol, 

Faustynowo, Kuźnica Zb, Komorówko, Rostarzewo, Rakoniewice). 

Dz. 756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i innych jednostek 

Rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, leśnego.... 

Zwiększenie dochodów z następujących podatków i opłat:  

- z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych z tytułu 

zwolnienia z  podatku od nieruchomości, będących własnością Skarbu Państwa, gruntów pokrytych 

wodami jezior 353 zł  

- wpływy z innych opłat lokalnych (opłata adiacencka) – 31.000 zł  

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie dochodów o kwotę : 46.601 zł w tym : z tytułu wynajmu sal – 45.870 zł , wpływy za 

usługi – 731 zł  

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic 

- zwiększenie dochodów o kwotę : 4.059 zł wpłata od ubezpieczyciela za uszkodzone oświetlenie 

uliczne w miejscowości Kuźnica Zb  i Rostarzewo. 

 

Załącznik nr 2  wydatki – zwiększenie o kwotę :  91.825 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    

Zwiększenie wydatków majątkowych dla zadania : „budowa drogi gminnej ul. Rzemieślniczej  

w Rostarzewie” – 4.900 zł . 

Dz. 710 Działalność usługowa 
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Rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 9.000 zł na wykonanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową w miejscowości Jabłonna. 

Dz. 754 Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa    

Rozdz. 75495 Pozostała działalność  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 12.500 zł na monitoring Placu Powstańców Wielkopolskich  

w Rakoniewicach.  

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły Podstawowe 

Szkoła Rakoniewice  

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 39.277 zł w tym § 4210 – 6.753 zł ( poczęstunek dla 

uczestników rejonowego Wojewódzkiego Konkursu Przyrodniczego), § 4300 – 32.524 zł ( 

stworzenie „Izby Pamięci”, monitoring szkoły, przeglądy kserokopiarek, przeglądy związane z 

zaleceniami pokontrolnymi, zmiana strony internetowej). 

Wydatek majątkowy  

Modernizacja budynku szkoły w Rakoniewicach ( wkład kominowy z blachy kwasoodpornej) 

kwota wydatku :  18.500 zł  

Rozdz. 80110 Gimnazja  

Szkoła Rakoniewice  

Zmniejszenie wydatków w § 4040 ( dodatkowe wynagrodzenie roczne) o kwotę : 23.700 zł  

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

- zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę : 4.059 zł na remont uszkodzonych opraw oświetlenia 

ulicznego w miejscowości Kuźnica Zb. I Rostarzewo.  

- zmniejszenie wydatków w § 4260 ( zakup energii) o kwotę : 22.000 zł  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

Zwiększenie wydatków na organizację imprez kulturalnych w § 4300 o kwotę :  35.000 zł  na 

organizację następujących imprez: Dni Wiski, Plener Malarski, Gminne Dożynki, Dzień Korbola, 

otwarcie Parku Edukacyjnego w Woli Jabłońskiej .  

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę : 11.000 zł dla zadania : „Modernizacja świetlicy 

wiejskiej łącznie z terenem wokół świetlicy w miejscowości Wola Jabłońska ”.  

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Rozdz. 92601 Obiekty sportowe  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 3.289 zł na zakup energii niezbędnej do utrzymania obiektów 

sportowych. 

 

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr VIII/44/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok stanowi załącznik nr 

10 do protokołu. 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach od godz. 13:50 do godz. 14:00.  

 

CZĘŚĆ ABSOLUTORYJNA 

 

Pkt 10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2014. 

a. przedstawienie sprawozdań : 

 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Teresa Kmiecik. Na wstępie wyjaśniła, że zgodnie z art. 267 

ustawy o finansach publicznych Burmistrz przygotował sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Rakoniewice za 2014. Do 31 marca br. wszystkie jednostki podległe złożyły bilanse. Sprawozdanie 

z wykonania budżetu zostało przesłane Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem zaopiniowania. 

RIO sprawozdanie zaopiniowało pozytywnie. Komisja Rewizyjna rozpoczęła prace zarówno nad 

sprawozdaniem z wykonania budżetu jak i nad oceną wszystkich sprawozdań finansowych już  

w kwietniu. Skarbnik stwierdziła, że oceniając wykonanie budżetu za rok 2014 można je ocenić 

bardzo wysoko, ponieważ planowane dochody zrealizowano w 100,74 %.    

Dalej Skarbnik, w imieniu Burmistrza Rakoniewic – Gerarda Tomiaka, przedstawiła sprawozdanie 

finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2014 

(sprawozdanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

Na koniec Skarbnik przypominała, że w poszczególnych sprawach radni indywidualnie zgłaszali się 

o wyjaśnienia do Skarbnika jak i poszczególnych pracowników Urzędu i informacje były udzielane 

na bieżąco.  

 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2014 : 

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2014 odczytał Jarosław Marciniak – Sekretarz  

Gminy (Uchwała nr SO-0954/14/12/Ln/2015 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia  

09 kwietnia 2015 w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Rakoniewice za rok 2014 stanowi załącznik nr 12 do protokołu).   
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c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

dotyczącej wykonania budżetu Gminy za rok 2014 : 

 

Opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2014 

przedstawił Bronisław Chałupka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej (Uchwała Komisji 

Rewizyjnej, z dnia 11 maja 2015 r., w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Rakoniewic za 2014 r. wraz z uzasadnieniem - opinią o wykonaniu budżetu stanowią załącznik nr 

13 do protokołu).   

 

d. przedstawienie stanowisk pozostałych komisji branżowych Rady o wykonaniu 

budżetu:  

 

Komisje Rady wypracowały wspólne stanowisko o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2014. 

Stanowisko przedstawił radny Marek Maćkowiak – Przewodniczący Komisji Budżetowej, Mienia 

Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego (stanowisko Komisji stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu).  

W stanowisku Komisje stwierdziły, że budżet Gminy Rakoniewice za rok 2014 został wykonany 

prawidłowo i to zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Gmina wywiązała się z realizacji 

zadań własnych i zleconych. Wszystkie zaplanowane inwestycje zostały zrealizowane (niektóre 

przy minimalnie niższym zaangażowaniu środków niż zakładano), jedynie dokumentację na projekt 

budowy żłobka w Rakoniewicach planowano w całości opłacić w 2014 r. tymczasem z umowy 

wyniknęło, że część (30.000 zł) zapłacono w roku 2014, a druga część (50.000 zł) zostanie 

zapłacona w 2015 r. 

e. dyskusja nad sprawozdaniami : 

 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionymi 

sprawozdaniami. 

Po rozpatrzeniu przez Radę sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Rakoniewice za rok 2014, zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,  

z opinią Komisji Rewizyjnej, ze stanowiskiem pozostałych Komisji branżowych radni nie zgłosili 

żadnych pytań ani uwag.  

 

f. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2014 : 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2014 przedstawiła Skarbnik Gminy.  
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Obowiązek zatwierdzania rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury wynika  

z art.53 ust.1 ustawy o rachunkowości. Zatwierdzenie sprawozdania przez organ zatwierdzający 

powinno nastąpić nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Zgodnie  

z art.45 ust. 2 cytowanej ustawy składa się z : bilansu, rachunku zysków i strat, informacji 

dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego oraz dodatkowe informacje 

i objaśnienia. W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2014, składające się z :  

    1)  bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2014r.   

    2)  rachunku zysków i strat na dzień 31.12.2014r.  

    3)  informacji dodatkowej za rok 2014. 

 

Głos zabrała radna G. Cielecka – Przewodnicząca Komisji Oświaty, która zgłosiła wniosek, aby do 

planu pracy komisji (dot. drugiego półrocza) dopisać temat związany z analizą planu pracy Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach, który przez nieuwagę został pominięty. Radna zwróciła 

uwagę, że komisja oświaty analizowała pracę biblioteki i nie otrzymała wówczas takiego planu. 

Chodzi o to, aby komisja miała możliwość jego przeanalizowania.   

 

Radni przez aklamację przyjęli wniosek radnej G. Cieleckiej. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków, w związku z tym 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały 

głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr VIII/45/2015 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2014 stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

g. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok : 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2014 rok.  

Zgodnie przepisem z art. 270 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych rada 

miejska, jako organ stanowiący, zobligowana została do rozpatrzenia i podjęcia uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie 

do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. W projekcie uchwały postanawia się 

zatwierdzić ww. sprawozdania. 
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Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały głosowało 

12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 

radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty.  

Uchwała Nr VIII/46/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 2014 rok stanowi załącznik nr  16  

do protokołu. 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały absolutoryjnej. 

 

a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach  

w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic : 

 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za rok 2014 

przedstawił B. Chałupka  (uchwała Komisji wraz z uzasadnieniem - opinią stanowią załącznik nr 13 

do niniejszego protokołu). 

 

b. przedstawienie opinii składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o wniosku Komisji Rewizyjnej :  

 

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji 

Rewizyjnej odczytał Sekretarz Gminy (Uchwała Nr SO-0955/23/12/Ln/2015 Składu Orzekającego 

RIO w Poznaniu, z dnia 18 maja 2015 r., w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rakoniewicach w sprawie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic  

z wykonania budżetu Gminy za 2014 r. stanowi załącznik nr 17 do protokołu).    

 

c. zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego : 

 

Informację o stanie mienia komunalnego przedstawiła Joanna Nolka – inspektor ds. gospodarki 

gruntami (informacja stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

 

Radni do przedstawionej informacji nie zgłosili żadnych uwag, ani pytań.  

 

d. dyskusja nad wnioskiem w sprawie absolutorium : 
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Głos zabrał radny B. Chałupka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Zauważył, że wykonanie 

budżetu dla Burmistrza to sprawa święta, a o tyle ważna, że absolutorium dotyczy właśnie tylko 

tego (wykonania budżetu). Wszystko zatem po stronie dochodów i wydatków musi się zgadzać. 

Nad tym musi czuwać Burmistrz, bo jest za to odpowiedzialny, ale musi mieć odpowiedni mózg,  

a rolę takiego mózgu pełni Skarbnik Gminy, która pilnuje, żeby budżet od początku do końca był 

dopięty. Radni do momentu uchwalenia budżetu mogą się kłócić, mieć różne stanowiska, ale już po 

jego przyjęciu jest on nie do zmienienia (chyba, że w odpowiednim zakresie Zarządzeniami zmienia 

go Burmistrz lub w trakcie realizacji budżetu – uchwałami Rada). Radny stwierdził, że budżet 

został wykonany bardzo dobrze. Patrząc na parametry po stronie dochodowej, wydatkowej, 

przychodów i rozchodów, oscylują one w granicach 100 %. B. Chałupka pogratulował 

Burmistrzowi ale i pani Skarbnik, która tak poprowadziła wszystkie sprawy związane z budżetem, 

że Komisja Rewizyjna mogła z czystym sumieniem sporządzić wniosek o absolutorium. 

Jednocześnie radny podziękował wszystkim pracownikom, z którymi Komisja Rewizyjna 

współpracowała podczas wykonywanych kontroli.    

 

Radna G. Cielecka, dołączając się do wypowiedzi przedmówcy, podziękowała pracownikom 

Urzędu za pracę, udzielanie wszelkich informacji i wyjaśnień.  

 

Więcej radnych nie zabrało głosu  

 

e. głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza Rakoniewic za rok 

2014 : 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2014. 

 

W projekcie uchwały postanawia się udzielić Burmistrzowi Rakoniewic absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za rok 2014.   

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.  

  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Nad projektem uchwały głosowało 

12 obecnych radnych. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 12 radnych; przeciwko – 0 

radnych; wstrzymało się – 0 radnych.  
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Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Uchwała Nr VIII/47/2015 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014 stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi uzyskanego absolutorium.  

 

Głos zabrał Burmistrz – Gerard Tomiak. Powiedział, że sesja absolutoryjna jest zawsze 

emocjonującym momentem. Dodał, że jest to absolutorium dla nas wszystkich. Nie tylko 

Burmistrza czy Rady, ale i mieszkańców, którzy swoją codzienną pracą, zabiegami, staraniami 

dbają o to, aby w Gminie Rakoniewice dobrze się mieszkało. Kłania się powiedzenie, które mówi, 

że zgoda buduje, a niezgoda rujnuje. Burmistrz powiedział, że on jak i radni są reprezentantami 

pierwszego członu tego powiedzenia (o zgodzie). Przytoczył także drugie powiedzenie mówiące  

o tym, że głupi szuka problemów a mądry rozwiązań. Burmistrz powiedział, że w tym przypadku  

i radni i on są reprezentantami tego drugiego członu, ponieważ zawsze szukają najlepszych 

rozwiązań, również tych budżetowych, które mają służyć wszystkim mieszkańcom naszej Gminy. 

Dalej Burmistrz podziękował za udzielenie absolutorium a także pani Skarbnik oraz wszystkim 

pracownikom Urzędu. Na koniec Burmistrz obiecał, że nadal w tym kierunku będzie podążał  

i stwierdził, że to zaszczyt pracować na rzecz naszych mieszkańców.              

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Radny J. Bernakiewicz pogratulował Burmistrzowi dzisiejszego absolutorium. Stwierdził, że nie 

jest to jednak dla radnego coś szczególnego, ponieważ przez ostatnie lata, kiedy to Burmistrz 

sprawował funkcję włodarza tej Gminy, okazał się dobrym gospodarzem, który każdą wydaną 

złotówkę ogląda kilka razy, a pod względem działalności finansowej trafia w oczekiwania 

społeczeństwa. Nasza Gmina pod względem zadłużenia może być wzorem dla innych Gmin,  

a mieszkańcy oczekują jeszcze bliższej współpracy radnych, sołtysów, co, zdaniem radnego, będzie 

miało tylko pozytywny skutek. 

Radna G. Cielecka z kolei pogratulowała Burmistrzowi umiejętności słuchania nas wszystkich.       

Radny W. Borowski zauważył, że rok 2014 był rokiem wyborczym. Stwierdził, że gdyby w tej 

Gminie działo się źle, to ani obecnych radnych, ani burmistrza dziś na tej sesji by nie było. Radny 

dodał, że Burmistrz otrzymał przyzwolenie do działania na kolejne cztery lata. Poprosił jedynie  
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o to, aby pamiętać o mieszkańcach z mniejszych miejscowości, którzy również chcą czerpać 

korzyść z tego, że mieszkają w Gminie Rakoniewice.  

Burmistrz poinformował, że przedstawiciel Biura Poselskiego Posła Stanisława Kalemby zwrócił 

się z prośbą o zorganizowanie spotkania pana Posła z urzędnikami, z radnymi i sołtysami z terenu 

naszej Gminy, w związku z tym, że Poseł postanowił zakończyć karierę parlamentarzysty. 

Burmistrz przypomniał, że spotkanie to odbędzie się jutro, o godz. 13:15, w restauracji „Pod 

Siódemką” w Rakoniewicach. Dodał, że Posłowi S. Kalembie należą się podziękowania za te lata 

realnego wsparcia dla naszej Gminy.     

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad VIII sesji VII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 02 lipca 2015 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

Protokolant                       .................................. 

Magdalena Chojnacka  

.......................................... 

 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Plan pracy Komisji Budżetowej Mienia Komunalnego i Rozwoju Gospodarczego na II półrocze 

2015 r. 
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6. Plan pracy Komisji Oświaty i Spraw Społecznych na II półrocze 2015 r. 

7. Plan pracy Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego na II półrocze 2015 r. 

8. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2015 r. 

9. Uchwała Nr VIII/43/2015 w sprawie powołania Zespołu ds. opiniowania kandydatów  

na ławników. 

10. Uchwała Nr VIII/44/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 

11. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice 

za rok 2014. 

12. Uchwała nr SO-0954/14/12/Ln/2015 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 09 kwietnia 

2015 w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Rakoniewice za 

rok 2014 

13. Uchwała Komisji Rewizyjnej, z dnia 11 maja 2015 r., w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic za 2014 r. wraz z uzasadnieniem - opinią o wykonaniu 

budżetu 

14. Wspólne stanowisko Komisji branżowych Rady o wykonaniu budżetu Gminy za 2014 rok. 

15. Uchwała Nr VIII/45/2015 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach za rok 2014. 

16. Uchwała Nr VIII/46/2015 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2014 rok. 

17. Uchwała Nr SO-0955/23/12/Ln/2015 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu, z dnia 18 maja 

2015 r., w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach w sprawie absolutorium Burmistrzowi Rakoniewic z wykonania budżetu 

Gminy za 2014 r. 

18. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

19. Uchwała Nr VIII/47/2015 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2014. 

 


